

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**Processo Licitatório n° 07/2019****Modalidade: Pregão Presencial RP n° 05/2019****Tipo: Menor preço por item****OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de concreto usinado FCK = 20 MPA ,FCK = 25 MPA e FCK= 30MPA.**

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 13/03/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os item a empresa vencedora

Empresa: CONCRETAR CONCRETO LTDA CNPJ: 11.931.384/0001-82						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	500	M³	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL FCK>=20,0MPA	CONCRETAR	315,00	157.500,00
02	500	M³	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL FCK>=25,0MPA	CONCRETAR	325,00	162.500,00
03	200	M³	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL FCK>=30,0MPA	CONCRETAR	335,00	67.000,00
04	1.500	M³	CONCRETO USINADO FCK>=20,0 MPA - BRITA 0 E 1 - FORNECIMENTO	CONCRETAR	275,00	412.500,00
05	1.500	M³	CONCRETO USINADO FCK>=25,0 MPA - BRITA 0 E 1 - FORNECIMENTO	CONCRETAR	285,00	427.500,00
06	500	M³	CONCRETO USINADO FCK>=30,0 MPA - BRITA 0 E 1 - FORNECIMENTO	CONCRETAR	300,00	150.000,00
07	1.200	M³	TAXA DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO	CONCRETAR	37,00	44.400,00
Valor total: R\$ 1.421.400,00 (Um milhão quatrocentos e vinte e um mil e quatrocentos reais)						

Lagoa Santa, 13 de março de 2019.

Breno Salomão Gomes
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano